De quarto genere ce **S. v.** **6**
 remonialius qd̄ d̄r sacra. q̄ utiq̄ erāt t̄m̄ s̄ḡ
 sacraz rep̄. nō aut cātiuā nec p̄tentia gre
 ut sacra ecclie. de quibz **Leuif. xx.** **E**go dñs
 qui sanctifico vos. **P**ro q̄z t̄claratōe dicit
 b. tho. p̄ma sc̄de. q. cij. arti. v. **Q** sacra p̄prie
 dicūtur illa. que adhibebātur dei cultoribus

412

ab quâdam psecratōnem. per quâ. s. deputa-
batur quodâmodo ad cultū dei. Cultus autē
dei generalit̄ ptinet ad totū pplm. s. spāliter
ptinet ad sacerdotes et leuitas qui erāt cul-
tū diuini ministri. Cū in sacramētis veteris le-
gis. quedā ptinebāt p̄muniter ad totū pplm.
quedam spāliter ad mīstros. et circa utrosq;
tria erāt necessaria. Quorū primū ē institu-
tio in statu colendi deū. et hec institutō q̄tū
ad om̄es fiebat p̄ circūcisionē. sine q̄ nullus
admittebat̄ ad aliq̄d legalit̄. q̄tum uo ad sa-
cerdotes. p̄ sacerdotū psecratōnem. Secundo
requirebat̄ usus eorū que ptinent ad diuinū
cultū. et sic q̄tum ad pplm erat esus paschal-
p̄m̄. ad quē nullus incircūcisus admitte-
batur. ut patet Exo. xij. et q̄tum ad sacerdo-
tes oblatō victimarū et esus panū p̄positōis.
et aliorū q̄ erāt sacerdotū usib; deputata. Ter-
tio requirebat̄ remotio eorū p̄ que aliq̄ im-
peiebāt̄ a cultu diuino. s. imunditiarū. et
sic q̄tum ad pplm erāt institute quedā puri-
ficatōnes a quibusdā exteriorib; imunditijs
et etiā expiatōnes a p̄ccis. q̄tū ad sacerdotes
et leuitas. erāt institute ablutō manū et pe-
dum et rasio pilorū. et hec om̄ia habebant et
rōnabiles causas l̄rales. s. q̄ ordiābāt̄ ad
cultū dei p̄ illo tpe. et figurales s. q̄ ordi-
nabāt̄ ad figurādum xpm̄. Et ad hoc pōt
induci illō ps. **B̄ndictus es dñe. doce me iu-
stificatōnes tuas.** Illa veteris legis p̄cepta
oīa. q̄uis possint dici iustificatōnes. q̄i que-
dā executōnes iusticie. ex se vel ex institutōe
diuina: p̄cipue tñ illa sacra p̄nt dici iustifi-
cationes. nō quia ex se iustificarēt. s. ex fide
et deuotōne utentiū. etiā q̄ disponebant ad
xpm̄ iustificatōnem. et figurabāt̄ p̄maxime sa-
cramēta ecclie q̄ vere iustificāt. ut cōtentia
gr̄e. **S; quō ista figurent et debitu usū ip̄orū
sacramētōrū obscurū est. et id petendū a dño
ut doceat s. m̄ illud. b̄ndictus es dñe doce q̄c.**
Et s. m̄ Tho. ubi sup̄. circūcisioni correspon-
det baptismus. et figurat̄ p̄ ip̄am. Cū aplus
ad colo. ij. **Circūcisi estis in circūcisione dñi
n̄ri ihu xpi. cōsepulti in baptismo.** Cōuiuio
agni pascalis correspondet in noua lege sac̄m
eucharistie. Purificatōnib; om̄ib; veteris le-
gis correspondet in noua lege sac̄m p̄nie. Cō-
secratōni pontificū correspondet sac̄m ordi-
nis. **Arimoniū** fuit in veteri lege put̄ ē i oī-
tiū nature. non put̄ est sac̄m ecclie: signifi-
cans p̄iūctōnem xpi et ecclie. que nōdū erat
facta. Sac̄m autē p̄firmatōnis. non habuit
figurā seu correspondens sac̄m in veteri lege. eo
q̄ est sac̄m plenitudinis gr̄e. que nōdū erat
data. s. in plenitudine illa. Et similiter sac̄m
extreme unctōnis. quia p̄ ip̄m fit quedā im-
mediata p̄paratio ad introitū gl̄ie. sed eius
aditus nōdū patebat in veteri lege. De his
ergo quatuor generib; sacramētōrū veteris

legis videndū. s. circūcisione. agno pascali.
purificatōnib; et unctōne sacerdotū. In his
em̄ figuratur sacra ecclie et quō sint lumen
da. Petendū ḡ ut doceat dñs ista. quib; sua
tis iustificemur. **B̄ndictus es dñe doce me iu-
stificatōnes tuas.** Et primo de circūcisione.

Circūcisio primum .S. vi.

sac̄m veteris legis ē h̄ns principium nō ex
moysē. i. i lege sua. s. ex p̄ribo inquit xpc̄. **Jo.
viij.** Dabit̄ em̄ principū in abrahā cui de-
hoc primo mādauit. ut p̄ **Gen. xvij.** ubi dicit̄
dñs abrahę. **Circūcides in vob; om̄e masculi-
nū et circūcides carnes p̄putij v̄ri.** Masculū
cuius p̄putij caro circūcisa nō fuerit. dele-
bo illā de populo suo. i. de cetū sc̄torū. q̄ pactū
meū irritū fecit. s. abā in p̄bis trāsgrede-
do mādatū dei. p̄ter quā trāsgressionē edu-
cif p̄ generatōem in oēs p̄ccm originale. qd̄
nisi tollat̄ priuat̄ aīam gl̄ie dei. ut exponit
Beza. **Ad tollendū igit̄ p̄ccm originale fuit
institute circūcisio.** Cū greg. **Ad apud nos
v; aq̄ baptismatis.** hoc apud veteres egit vel
p̄ puulis sola fides. vel p̄ maiorib; etus sa-
crificij. vel p̄ his qui de abrahā stirpe p̄dicēt
mysteriū circūcisionis. de p̄se. di. v. qd̄ apud.
**Sciendū tñ s. m̄ Tho. in tertia pte. q̄ nō eo
mō circūcisio tollebat̄ p̄ccm originale sicut mō
baptismus. nā circūcisio p̄ statū n̄ cātiue.
Tollebat̄ ḡ originale p̄ fide pentū. c. p̄sta-
tio erat illa circūcisio. ita q̄ esset cā sine q̄ n̄
tollebat̄. S; baptismus ē causa q̄ tollit ori-
ginale. q̄ ē p̄tentius gr̄e et iustificatiuus.**
**Triplex autē est rō iustificatōnis circūci-
sionis ob fidei p̄statōem. ob p̄cupie debili-
tatē. ob n̄re purgatōis figuratōem.** **Prima
ḡ rō circūcisionis s. m̄ Tho. ubi sup̄. q̄ ē
p̄cipalis et l̄ralis. fuit ad p̄statōem vni-
dei. q̄ abrahā fuit primus q̄ se ab infidelib;
sepauit. exiēs de domo sua et cognatōe sua. et
id ip̄e primus circūcisionē accepit. Et hanc
cām alligat̄ apls ad Ro. iij. dicēs. **Signū ac-
cepit circūcisionis sigculū iusticie fidei q̄ est
in p̄putio. q̄. s. in hoc legiē fides abrahę re-
putata ad iusticiā. q̄ in spe p̄ spem credidit
i. p̄ spem nature in spem gr̄e. ut fiet p̄ mul-
tarū gentiū. cū ip̄e eēt senex et v̄xor sua an̄ et
steril.** Et ut hec p̄statō et mutatio fidei abra-
hę firmaret̄ in cordib; iudeorū. id acceperūt
signū in carne sua c. obliuisci n̄ possent. **Cū
Gen. xvij. d̄r. Erit pactus meū in carne v̄ra
in fedus eternū.** Et **Granus di. q̄ abrahā ac-
cepit circūcisionē in signū iusticie. n̄ in cām
iustificatōis. de pe. di. j.** **Secūda rō circū-
cisionis potuit esse ad debilitatōem p̄cupie.
q̄ maxime manifestat̄ in illo membro. qd̄ ē
instrumentū generationis. et eo tpe recens
fuit bari signū in p̄cupiscētie debilitatōe. q̄
magis vigeat in hoībo ip̄a p̄cupia. incipiē-
tib; hoībo decliare p̄ter inordinatōem ei ad****